



| Nº OPERAÇÃO | Nº SICONV | GIGOV | GESTOR | PROGRAMA MCIDADES | AÇÃO / MODALIDADE | DATA ASSINATURA |
|---|-------------------|-------|---|--|--|-----------------|
| PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição | | | MUNICÍPIO / UF Santa Cruz da Conceição | LOCALIDADE / ENDEREÇO Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, 770, Centro | OBJETO Execução de pavimentação, guias e sarjetas na Rua Prefeito Ruy de Abreu Leme - Dr. Ruy | |
| Nº CTEF | EMPRESA EXECUTORA | CNPJ | OBJETO DO CTEF | | | INÍCIO DA OBRA |

Valor Total do Orçamento: R\$ 310.383,08

| Nível | Item | Descrição | Unid. | Qtde. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Agrupador de Eventos | Frentes de Obra: | | | | | | |
|-------------|----------|---|-------|-----------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--|--|--|
| | | | | | | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | PAVIMENTAÇÃO TRECHO 1 | PAVIMENTAÇÃO TRECHO 2 | PAVIMENTAÇÃO TRECHO 3 | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | | | | | | | | | |
| Meta | 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | | | | |
| Serviço | 1.1 | Placa Identificadora da Obra | m² | 6,00 | 422,92 | 2.537,49 | 2-Serviços Preliminares | 6,00 | | | | | | |
| Meta | 2 | GUIAS E SARJETAS | | | | | | | | | | | | |
| Serviço | 2.1 | Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, guia 13 cm base x 22 cm altura, sarjeta 30 cm base x 8,5 cm altura. | m | 635,00 | 41,84 | 26.568,43 | 3-Guias e Sarjetas | | 254,00 | 190,50 | 190,50 | | | |
| Meta | 3 | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | | | | | | | | |
| Serviço | 3.1 | Escavação e carga material 1ª categoria, utilizando trator de esteiras de 110 a 160hp com lamina, peso operacional * 13t e pá carregadeira com 170hp. | m³ | 844,03 | 3,92 | 3.308,44 | 4-Pavimentação | | 337,61 | 253,21 | 253,21 | | | |
| Serviço | 3.2 | Base para pavimentação com brita corrida, inclusive compactação (20cm) | m³ | 703,36 | 95,89 | 67.442,60 | 4-Pavimentação | | 281,34 | 211,01 | 211,01 | | | |
| Serviço | 3.3 | Imprimação de base de pavimentação com adp 30cm | m² | 3.516,81 | 5,16 | 18.147,56 | 4-Pavimentação | | 1.406,72 | 1.055,04 | 1.055,04 | | | |
| Serviço | 3.4 | Pintura de ligação com emulsão RR-1C | m² | 3.516,81 | 1,62 | 5.714,73 | 4-Pavimentação | | 1.406,72 | 1.055,04 | 1.055,04 | | | |
| Serviço | 3.5 | Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 4,0 cm exclusive transporte. | m³ | 140,67 | 902,80 | 126.999,73 | 4-Pavimentação | | 56,27 | 42,20 | 42,20 | | | |
| Serviço | 3.6 | Transporte de material asfáltico, com caminhão com capacidade de 20000 l em rodovia pavimentada para distâncias médias de transporte igual ou inferior a 100 km. | txkm | 5.536,87 | 1,94 | 10.714,32 | 4-Pavimentação | | 2.214,75 | 1.661,06 | 1.661,06 | | | |
| Serviço | 3.7 | Transporte comercial com caminhão basculante 6 m³, rodovia pavimentada | m³km | 17.007,29 | 1,36 | 23.206,19 | 4-Pavimentação | | 6.802,92 | 5.102,19 | 5.102,19 | | | |
| Meta | 4 | CALÇADA | | | | | | | | | | | | |
| Serviço | 4.1 | Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. | m³ | 32,31 | 475,31 | 15.354,95 | 5-Calçada | | 12,92 | 9,69 | 9,69 | | | |
| Meta | 5 | SINALIZAÇÃO | | | | | | | | | | | | |
| Serviço | 5.1 | Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro | m² | 169,83 | 33,95 | 5.765,84 | 6-Sinalização e Acessibilidade | | 67,93 | 50,95 | 50,95 | | | |
| Serviço | 5.2 | Escavação manual de solo | m³ | 0,15 | 45,46 | 6,75 | 6-Sinalização e Acessibilidade | | | | 0,15 | | | |
| Serviço | 5.3 | Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. | m² | 0,15 | 297,91 | 44,23 | 6-Sinalização e Acessibilidade | | | | 0,15 | | | |
| Serviço | 5.4 | Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético | m² | 1,56 | 851,39 | 1.330,81 | 6-Sinalização e Acessibilidade | | | | 1,56 | | | |
| Serviço | 5.5 | Colocação de placa em suporte metálico - solo | m² | 1,56 | 48,04 | 75,09 | 6-Sinalização e Acessibilidade | | | | 1,56 | | | |
| Serviço | 5.6 | Suporte de perfil metálico galvanizado | kg | 83,03 | 17,74 | 1.472,72 | 6-Sinalização e Acessibilidade | | | | 83,03 | | | |
| Meta | 6 | ACESSIBILIDADE | | | | | | | | | | | | |
| Serviço | 6.1 | Rampa de acessibilidade pré-fabricada de concreto nas dimensões 2,20 x 1,86 x 1,20 | unid | 2,00 | 846,60 | 1.693,20 | 6-Sinalização e Acessibilidade | | | | 2,00 | | | |

Frentes de Obra:

| | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---|---|
| SERVIÇOS PRELIMINARES | PAVIMENTAÇÃO TRECHO 1 | PAVIMENTAÇÃO TRECHO 2 | PAVIMENTAÇÃO TRECHO 3 | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |

Valor Total do Orçamento: R\$ 310.383,08

| Nível | Item | Descrição | Unid. | Qtde. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Agrupador de Eventos |
|-------|------|-----------|-------|-------|-------------------|-------------------|----------------------|
|-------|------|-----------|-------|-------|-------------------|-------------------|----------------------|

Santa Cruz da Conceição, 06 de junho de 2018
Local e Data

Responsável Técnico: Pedro Figueiredo de Lima
CREA / CAU: 5069543194